
                              

 

２０１３年２月２２日 

                        

代行バスの区間および時刻変更について 

 

 常磐線（亘理～浜吉田間）、石巻線（渡波～浦宿間）では、３月１６日（土）

のダイヤ改正から一部区間で運転再開いたします。運転再開に合わせ、以下の

とおり代行バスの区間および時刻を変更します。 

 仙石線、只見線については、ダイヤ改正のため時刻を変更します。 

 

 

代行バス区間および時刻 

線 区 区 間 時 刻 

常磐線 相 馬 ～ 亘 理 別紙１ 

石巻線 浦 宿 ～ 女 川 別紙２ 

仙石線 松島海岸～矢本 別紙３ 

只見線 会津川口～只見 別紙４ 

 
※時刻等については、仙台支社ホームページ（http://www.jr-sendai.com/index.shtml）

に、準備でき次第、掲載します。 

 



　　　　　　便　名
駅　名

601便 501便 503便 505便 507便 509便 603便 511便 513便 515便 517便 519便 521便 523便 525便

相　馬　駅 5:30 5:55 6:05 6:15 6:25 6:50 7:35 7:35 8:05 8:25 9:20 9:20 10:25

駒 ヶ 嶺 駅 5:41 6:06 ↓ 6:26 ↓ 7:01 ↓ 7:46 8:16 8:36 ↓ 9:31 ↓

新　地　駅 5:51 6:16 6:22 6:36 6:42 7:11 7:52 7:56 8:26 8:46 9:37 9:41 10:42

坂　元　駅 6:01 6:26 ↓ 6:46 ↓ 7:21 ↓ 8:06 8:36 8:56 ↓ 9:51 ↓

山　下　駅 5:40 6:10 6:35 ↓ 6:55 ↓ 7:25 7:30 ↓ 8:15 8:45 9:05 ↓ 10:00 ↓

浜 吉 田 駅 5:47 6:17 6:42 ↓ 7:02 ↓ 7:32 7:37 ↓ 8:22 8:52 9:12 ↓ 10:07 ↓

亘 理 駅 6:01 6:31 6:56 7:00 7:16 7:20 7:46 7:51 8:30 8:36 9:06 9:26 10:15 10:21 11:20

　　　　　　便　名
駅　名

527便 529便 531便 533便 535便 537便 539便 541便 543便 545便 547便 549便 551便 553便

相　馬　駅 10:25 11:20 12:30 13:20 14:10 15:05 15:40 16:25 17:00 17:30 17:45 18:15 19:15 20:15

駒 ヶ 嶺 駅 10:36 11:31 12:41 13:31 14:21 15:16 15:51 16:36 17:11 17:41 ↓ 18:26 19:26 20:26

新　地　駅 10:46 11:41 12:51 13:41 14:31 15:26 16:01 16:46 17:21 17:51 18:02 18:36 19:36 20:36

坂　元　駅 10:56 11:51 13:01 13:51 14:41 15:36 16:11 16:56 17:31 18:01 ↓ 18:46 19:46 20:46

山　下　駅 11:05 12:00 13:10 14:00 14:50 15:45 16:20 17:05 17:40 18:10 18:21 18:55 19:55 20:55

浜 吉 田 駅 11:12 12:07 13:17 14:07 14:57 15:52 16:27 17:12 17:47 18:17 ↓ 19:02 20:02 21:02

亘 理 駅 11:26 12:21 13:31 14:21 15:11 16:06 16:41 17:26 18:01 18:31 18:42 19:16 20:16 21:16

　　　　　　便　名
駅　名

502便 504便 506便 508便 510便 512便 514便 516便 518便 520便 522便 524便 526便 528便 530便

亘　理　駅 6:10 7:10 7:30 8:05 8:50 9:20 10:05 11:00 11:55 13:10 13:15 14:25 14:30 15:15 16:00

浜 吉 田 駅 6:19 7:19 7:39 8:14 8:59 9:29 10:14 11:09 12:04 ↓ 13:24 ↓ 14:39 15:24 ↓

山  下  駅 6:27 7:27 7:47 8:22 9:07 9:37 10:22 11:17 12:12 ↓ 13:32 ↓ 14:47 15:32 ↓

坂  元  駅 6:35 7:35 7:55 8:30 9:15 9:45 10:30 11:25 12:20 ↓ 13:40 ↓ 14:55 15:40 ↓

新  地  駅 6:45 7:45 8:05 8:40 9:25 9:55 10:40 11:35 12:30 13:43 13:50 14:58 15:05 15:50 16:33

駒 ヶ 嶺 駅 6:55 7:55 8:15 8:50 9:35 10:05 10:50 11:45 12:40 ↓ 14:00 ↓ 15:15 16:00 ↓

相  馬  駅 7:11 8:11 8:31 9:06 9:51 10:21 11:06 12:01 12:56 14:05 14:16 15:20 15:31 16:16 16:55

　　　　　　便　名
駅　名

532便 534便 536便 538便 540便 542便 544便 546便 548便 550便 552便 554便 556便 558便

亘  理  駅 16:00 16:50 16:55 17:35 17:35 18:05 18:30 18:30 19:10 19:10 20:00 20:30 21:10 22:15

浜 吉 田 駅 16:09 ↓ 17:04 ↓ 17:44 18:14 ↓ 18:39 ↓ 19:19 20:09 20:39 21:19 22:24

山  下  駅 16:17 ↓ 17:12 ↓ 17:52 18:22 ↓ 18:47 ↓ 19:27 20:17 20:47 21:27 22:32

坂  元  駅 16:25 ↓ 17:20 ↓ 18:00 18:30 ↓ 18:55 ↓ 19:35 20:25 20:55 21:35 22:40

新  地  駅 16:35 17:23 17:30 18:08 18:10 18:40 19:03 19:05 19:43 19:45 20:35 21:05 21:45 22:50

駒 ヶ 嶺 駅 16:45 ↓ 17:40 ↓ 18:20 18:50 ↓ 19:15 ↓ 19:55 20:45 21:15 21:55 23:00

相  馬  駅 17:01 17:45 17:56 18:30 18:36 19:06 19:25 19:31 20:05 20:11 21:01 21:31 22:11 23:16

※ご乗車の際は、あらかじめJR線のきっぷをお買い求めください。（定期券でもご利用いただけます。）

    無人駅等からご乗車のお客さまは、代行バス乗務員より乗車駅証明書をお渡ししますので着駅等でお支払いください。

※列車と代行バスの乗換は、相馬駅及び亘理駅をご利用ください。

※Ｓuica(ｽｲｶ)等のIC乗車券類は定期券のみご利用いただけます。

※各便とも台数・座席数に限りがあります。満席の場合は次の便までお持ちいただきますのでご了承ください。

※道路状況等により、代行バスが遅れる場合がございます。その場合、列車と代行バスの接続は実施しておりませんので、

　あらかじめご了承ください。

【JR常磐線（相馬駅～亘理駅）・代行バス時刻表】
※　運行期間　　平成２５年３月１６日（土）～

相　馬　駅　⇒　亘　理　駅 行き

亘　理　駅⇒　相　馬　駅 行き

【別紙１】



　　　　　   便　名
　駅　名

浦　宿

女　川

　　　　　   便　名
　駅　名

女　川

浦　宿

※ご乗車の際は、あらかじめJR線のきっぷをお買い求めください。（定期券でもご利用いただけます。）
    無人駅等からご乗車のお客さまは、バス乗務員より乗車駅証明書をお渡ししますので着駅等でお支払いください。

※各便とも台数に限りがありますのでご乗車になれない場合がございます。

※道路事情等により、バスに運休や遅れが発生しますのであらかじめご理解をお願いいたします。

　　（列車との接続は実施しておりません。）

18:50 20:15

浦　宿　駅　⇒　女　川　駅  行き

女　川　駅　⇒　浦　宿　駅　 行き

【ＪＲ石巻線（浦宿駅～女川駅）・代行バス時刻表】
運行期間　　平成２５年３月１６日(土)～

20:30 ―

18:55

19:05

719便 ―

20:20 ―

18:40 20:05

720便 722便716便 718便

17:48

17:38

703便

7:38

7:28

705便701便

6:00

9:55

10:05

6:10

8:48

702便 704便 706便 710便

7:30

712便708便

12:35

10:37

16:40

16:3014:4112:25

7:20

8:38

8:30

8:20

9:50

9:40

715便

10:47

707便 709便

14:51

17:20

717便

714便

711便 713便

14:35 17:3011:00 12:20 16:25

10:50 12:10 14:25 16:15

【別紙２】



　　　　           便　名
駅　名 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119

松島海岸 6:10 7:02 7:30 8:20 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42
高城町 6:16 7:08 7:36 8:26 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48
手　　樽 6:20 7:12 7:40 8:30 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52
陸前富山 6:22 7:14 7:42 8:32 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54
陸前大塚 6:26 7:18 7:46 8:36 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58
東　　名 6:28 7:20 7:48 8:38 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00
野　　蒜 6:32 7:24 7:52 8:42 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04
陸前小野 6:42 7:34 8:02 8:52 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14
鹿　　妻 6:45 7:37 8:05 8:55 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17
矢　　本 6:52 7:44 8:12 9:02 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24

　　　　           便　名
駅　名 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139

松島海岸 15:42 16:42 17:42 18:10 18:36 19:10 19:45 20:20 21:00 21:35
高城町 15:48 16:48 17:48 18:16 18:42 19:16 19:51 20:26 21:06 21:41
手　　樽 15:52 16:52 17:52 18:20 18:46 19:20 19:55 20:30 21:10 21:45
陸前富山 15:54 16:54 17:54 18:22 18:48 19:22 19:57 20:32 21:12 21:47
陸前大塚 15:58 16:58 17:58 18:26 18:52 19:26 20:01 20:36 21:16 21:51
東　　名 16:00 17:00 18:00 18:28 18:54 19:28 20:03 20:38 21:18 21:53
野　　蒜 16:04 17:04 18:04 18:32 18:58 19:32 20:07 20:42 21:22 21:57
陸前小野 16:14 17:14 18:14 18:42 19:08 19:42 20:17 20:52 21:32 22:07
鹿　　妻 16:17 17:17 18:17 18:45 19:11 19:45 20:20 20:55 21:35 22:10
矢　　本 16:24 17:24 18:24 18:52 19:18 19:52 20:27 21:02 21:42 22:17

　　　　           便　名
駅　名 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120

矢　　本 6:05 6:42 7:10 8:00 8:38 9:25 10:36 11:36 12:36 13:36
鹿　　妻 6:10 6:47 7:15 8:05 8:43 9:30 10:41 11:41 12:41 13:41
陸前小野 6:13 6:50 7:18 8:08 8:46 9:33 10:44 11:44 12:44 13:44
野　　蒜 6:23 7:00 7:28 8:18 8:56 9:43 10:54 11:54 12:54 13:54
東　　名 6:27 7:04 7:32 8:22 9:00 9:47 10:58 11:58 12:58 13:58
陸前大塚 6:29 7:06 7:34 8:24 9:02 9:49 11:00 12:00 13:00 14:00
陸前富山 6:33 7:10 7:38 8:28 9:06 9:53 11:04 12:04 13:04 14:04
手　　樽 6:35 7:12 7:40 8:30 9:08 9:55 11:06 12:06 13:06 14:06
高城町 6:39 7:16 7:44 8:34 9:12 9:59 11:10 12:10 13:10 14:10
松島海岸 6:47 7:24 7:52 8:42 9:20 10:07 11:18 12:18 13:18 14:18

　　　　           便　名
駅　名 122 124 126 128 130 132 134 136 138

矢　　本 14:36 15:36 16:21 17:36 18:45 19:24 20:05 20:41 21:22
鹿　　妻 14:41 15:41 16:26 17:41 18:50 19:29 20:10 20:46 21:27
陸前小野 14:44 15:44 16:29 17:44 18:53 19:32 20:13 20:49 21:30
野　　蒜 14:54 15:54 16:39 17:54 19:03 19:42 20:23 20:59 21:40
東　　名 14:58 15:58 16:43 17:58 19:07 19:46 20:27 21:03 21:44
陸前大塚 15:00 16:00 16:45 18:00 19:09 19:48 20:29 21:05 21:46
陸前富山 15:04 16:04 16:49 18:04 19:13 19:52 20:33 21:09 21:50
手　　樽 15:06 16:06 16:51 18:06 19:15 19:54 20:35 21:11 21:52
高城町 15:10 16:10 16:55 18:10 19:19 19:58 20:39 21:15 21:56
松島海岸 15:18 16:18 17:03 18:18 19:27 20:06 20:47 21:23 22:04

※ご乗車の際は、あらかじめJR線のきっぷをお買い求めください。（定期券でもご利用いただけます。）
    無人駅等からご乗車のお客さまは、バス乗務員より乗車駅証明書をお渡ししますので着駅等でお支払いください。
※Ｓuica(ｽｲｶ)等のIC乗車券類は定期券のみご利用いただけます。
※列車と代行バスの乗換は、松島海岸駅及び矢本駅をご利用ください。
※各便とも台数・座席数に限りがあります。満席の場合、次の便までお待ちいただきますのでご了承ください。
※道路状況等により、代行バスが遅れる場合がございます。その場合、列車と代行バスの接続は実施しておりませんので、
　　あらかじめご了承ください。

【　ＪＲ仙石線（松島海岸駅～矢本駅間）・代行バス時刻表　】

松　島　海　岸　駅　⇒　矢　本　駅　

運行期間　　平成２５年３月１６日（土）　～ 

矢　本　駅　⇒　松　島　海　岸　駅

【別紙３】



【　下　り　】 会津川口⇒只見方面 Ｈ２５．３改正

バス便

 駅  名

会津川口 8:15 14:10 15:35 17:35 19:08
本名 8:20 14:15 15:40 17:40 19:13

会津越川 8:29 14:24 15:49 17:49 19:22
会津横田 8:34 14:29 15:54 17:54 19:27
会津大塩 8:38 14:33 15:58 17:58 19:31
会津塩沢 8:50 14:45 16:10 18:10 19:43
会津蒲生 8:57 14:52 16:17 18:17 19:50
只　見 9:05 15:00 16:25 18:25 19:58

【　上　り　】 只見⇒会津川口方面
バス便

 駅  名

只　見 7:10 9:20 14:32 17:45 18:40
会津蒲生 7:18 9:28 14:40 17:53 18:48
会津塩沢 7:25 9:35 14:47 18:00 18:55
会津大塩 7:37 9:47 14:59 18:12 19:07
会津横田 7:41 9:51 15:03 18:16 19:11
会津越川 7:46 9:56 15:08 18:21 19:16
本名 7:55 10:05 15:17 18:30 19:25

会津川口 8:00 10:10 15:22 18:35 19:30

１、悪天候や冬期の雪害・運行不能等により道路閉鎖がされた場合などは、運転を取止めます。

２、道路事情により代行便に遅れが出る場合があります。

　　バスの遅延によりＪＲ線に乗継が出来ない場合がありますので、あらかじめご了承ください。

３、きっぷは、駅又は車掌より出発駅から目的駅まで、お求めください。運賃は鉄道運賃と同額です。

４、きっぷを購入できなかった場合は、代行便に備え付けの運賃箱に運賃をお入れください。

　　つり銭は準備しておりませんので、あらかじめ小銭をご用意ください。定期券でもご乗車いただけます。

５、代行に使用する車は、マイクロバス又はジャンボタクシーで行ないます。

　　乗車人員に限りがございますので、あらかじめご了承ください。

2425便

４３４便

４２７便

４３０便 2426便

2427便

運行期間：平成25年3月16日～

只見線（会津川口～只見間）代行バス時刻表

４３１便

４２６便 2422便

４２３便

【別紙４】


